
УКАЗ
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

20 мая 2024 года № 2 1 2 -у г
Иркутск

О признании утратившими силу отдельных указов 
Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области 
и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 17 августа 2012 года 

№ 252-уг «О премиях Губернатора Иркутской области участникам, не 
занявшим призовые места на Олимпийских играх в 2012 году, и их тренерам»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 16 октября 2013 года 
№ 375-уг «О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  
победителям XXVII Всемирной летней универсиады в 2013 году и их 
тренерам»;

3) указ Губернатора Иркутской области от 24 марта 2014 года № 77-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области участникам, не занявшим 
призовые места на Олимпийских играх в 2014 году, и их тренерам»;

4) указ Губернатора Иркутской области от 7 мая 2015 года № 108-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области игрокам спортивной сборной 
команды Российской Федерации по хоккею с мячом -  победительницы 
чемпионата мира по хоккею с мячом среди женщин 2014 года и их тренерам»;

5) указ Губернатора Иркутской области от 4 октября 2016 года № 240-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  членам 
спортивных сборных команд Российской Федерации, не занявшим призовые 
места на Олимпийских играх в 2016 году, и их тренерам»;

6) указ Губернатора Иркутской области от 30 ноября 2016 года 
№ 288-уг «О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  членам 
спортивных сборных команд Российской Федерации, занявшим призовые 
места на открытых Всероссийских спортивных соревнованиях по видам 
спорта, включенным в программу XV Паралимпийских летних игр 2016 года 
в г. Рио-де-Жанейро (Бразилия), и их тренерам»;

7) указ Губернатора Иркутской области от 5 апреля 2018 года № 70-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  членам



2

спортивных сборных команд Российской Федерации, занявшим призовые 
места на X Всемирных играх 2017 года в г. Вроцлаве (Польша), и их 
тренерам»;

8) указ Губернатора Иркутской области от 20 марта 2020 года № 60-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  членам 
спортивных сборных команд Российской Федерации, занявшим призовые 
места на III зимних юношеских Олимпийских играх 2020 в г. Лозанне 
(Швейцария), и их тренерам»;

9) указ Губернатора Иркутской области от 26 августа 2021 года 
№ 235-уг «О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  членам 
спортивных сборных команд Российской Федерации, не занявшим призовые 
места на XXXII летних Олимпийских играх 2020 в г. Токио и XVI летних 
Паралимпийских играх 2020 в г. Токио в 2021 году, и их тренерам»;

10) указ Губернатора Иркутской области от 31 мая 2022 года № 102-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  членам 
спортивных сборных команд Российской Федерации, включенным в состав 
паралимпийской делегации Российской Федерации для участия в XIII 
Паралимпийских зимних играх 2022 года в г. Пекине (Китайская Народная 
Республика), -  победителям открытых всероссийских спортивных 
соревнований «Зимние Игры Паралимпийцев «Мы вместе. Спорт» и их 
тренерам»;

11) указ Губернатора Иркутской области от 14 марта 2023 года № 69-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  победителям и 
призерам в 2022 году Международных комплексных спортивных 
соревнований «Летние Игры Паралимпийцев «Мы вместе. Спорт», 
спортивных соревнований Всероссийской спартакиады среди сильнейших 
спортсменов без ограничения верхней границы возраста и их тренерам»;

12) указ Губернатора Иркутской области от 6 июня 2023 года № 167-уг 
«О премиях Губернатора Иркутской области спортсменам -  победителям и 
призерам VII Международных спортивных игр «Дети Азии» в 2022 году и II 
зимних Международных спортивных игр «Дети Азии» в 2023 году и их 
тренерам».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

/у  /  ил . Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

